
Uchwała Nr XVII/428/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 26 lutego 2004 roku. 
 
w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności wspólnej dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w 2003 r. 
 

  
Na podstawie art. 38b ust. 3 w związku z art. 38a oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr. 142 poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 
  

Rada Miejska w Gliwicach 
  

uchwala: 
  

§ 1 
Przyjąć sprawozdanie z działalności wspólnej dla miasta i powiatu gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w roku 2003, będące załącznikiem niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 



 
Załącznik 
Do uchwały Nr XVII/428/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 26 lutego 2004 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WSPÓLNEJ 
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA 

MIASTA I POWIATU GLIWICKIEGO W ROKU 2003 
Wspólna dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie 
zapisów art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym samorządzie  powiatowym. 
W 2003 r. pracowała ona w składzie: 

1. Przewodniczący Komisji 
• Prezydent Miasta Gliwice -  Zygmunt Frankiewicz 
• Starosta Gliwicki -  Michał Nieszporek 

2. Sekretarz - Ewa Golbik 
3. Członkowie: 

• Radny Rady Miejskiej -Tadeusz Olejnik 
• Radny Rady Powiatu - Henryk Szary 
• Osoba powołana przez Prezydenta Miasta - Andrzej Tomal 
• Osoba powołana przez Starostę Gliwickiego - Stanisław Korczyk 
• Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji - Jan Oszczypała 
• Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji - Teofil Marcinkowski 
• Prokurator - Halina Szafrańska 

4. Członkowie z głosem doradczym: 
• Komendant Miejski PSP - Paweł Zasępa 
• Zastępca KM PSP - Janusz Przybylski 
• Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP - Tadeusz Mamok 

W trakcie roku, w dniu 15.09.2003 r. dokonano zmian w składzie personalnym komisji: 

• w miejsce Pani Ewy Golbik, na członka komisji powołano Pana Andrzeja Nowaka - 
Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach, 

• w związku z formalną zmianą na stanowisku Komendanta Miejskiego PSP w Gliwicach, w 
miejsce Pana Pawła Zasępy, na członka komisji powołano Pana Alfreda Ochmanna, Zastępcę 
Komendanta Miejskiego PSP w Gliwicach. 

Działalność komisji finansowana była zgodnie z zasadami określonymi w porozumieniu Prezydenta Miasta 
Gliwice a Starostą Powiatu Gliwickiego: 

• koszty działania komisji pokrywane były w równych częściach przez Miasto Gliwice i Powiat 
Gliwicki, z własnych środków budżetowych, 

• zasady zwrotu członkom komisji i osobom powołanym do udziału w jej pracach, wydatków 
rzeczywiście poniesionych w związku z udziałem w pracach komisji, zgodnie z zapisami 
określonymi w odpowiednich uchwałach Rady Miejskiej i Rady Powiatu. 

Obsługę administracyjno-biurową komisji prowadził Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w 
Gliwicach. 
W 2003 r. odbyło się 8 posiedzeń komisji w dniach: 10 02.03, 10.03.03, 28.04.03, 26.05.03, 09.06.03, 15.09.03, 
13.10.03 i 5.12.03, w trakcie których komisja realizowała swoje ustawowe zadania. 
W toku prac komisja wspierała przedsięwzięcia określone w programie "Bezpieczne Miasto Gliwice    w latach 
2002 - 2005" oraz w "Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i 
bezpieczeństwa obywateli". Efektem tych działań było m.in. pełne uruchomienie systemu monitoringu wizyjnego 
miejsc niebezpiecznych w Gliwicach oraz sfinalizowanie projektu uruchomienia Centrum Ratownictwa Gliwice. 
Przedmiotem pracy komisji w roku 2003 było m.in.: 

1. przyjęcie sprawozdań z realizacji planów w 2002 r. oraz opiniowanie planów pracy komendantów Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Gliwicach na rok 2003, 

2. opiniowanie kwartalnych sprawozdań z pracy Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej 



w Gliwicach, 

3. omówienie realizacji konkursu na Dzielnicowego Roku, 

4. zaopiniowanie projektów budżetów miasta i powiatu gliwickiego w zakresie bezpieczeństwa publicznego 
na rok 2003, 

5. przedstawienie wyników badania opinii publicznej w zakresie poczucia bezpieczeństwa w mieście, 

6. analizy i oceny stanu porządku publicznego oraz ewentualnych zagrożeń bezpieczeństwa obywateli; 
zapoznanie się ze statystykami przestępczości oraz określenie rejonów niebezpiecznych w mieście, 

7. zapoznanie się z oceną poziomu stanu bezpieczeństwa w Knurowie i Pyskowicach, 

8. udział w prezentacji systemu monitoringu wizyjnego miasta Gliwice oraz programów "Bezpieczna woda" 
i " Policyjny program profilaktyczny", 

9. diagnozowanie stanu problemów bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz podjęcie działań w zakresie 
przeciwdziałania zjawisku narkomanii w tym środowisku, 

10. analiza stanu przygotowania systemu bezpieczeństwa publicznego w mieście powiecie gliwickim w 
zakresie przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym, 

11. ocena stanu przygotowania instytucji miasta i powiatu gliwickiego w zakresie pomocy oraz postępowania 
z bezdomnymi w okresie zimowym, 

12. ocena stanu oraz wnioski do dalszej realizacji programu "Bezpieczne Miasto Gliwice". 

 


